МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА№ 3
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31.08. 2023 года № 01.33.73
город Темрюк

Об организации аттестации педагогических работников
МБДОУ ДС КВ№ 3 муниципального образования Темрюкский район

с целью подтверждения соответствие занимаемой должности
на 2023- 2024 учебный год

На соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», п р и к а з ы в а ю:

1. Провести аттестацию педагогических работников с целью
подтверждения соответствия занимаемой должности.

2. Утвердить состав аттестационной комиссии (приложение 1).
3. Утвердить списки педагогических работников, проходящих

аттестацию с целью подтверждения соответствия занимаемой должности
(приложение 2).

4. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников,
проходящих аттестацию с целью подтверждения соответствия занимаемой
должности (приложение 3).

5. Утвердить план работы по организации и методическому
сопровождению аттестации педагогических работников на 2023 – 2024 учебный
год (приложение 4).

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС КВ №3 И.Г. Чиркова

С приказом ознакомлены и согласны:
подпись расшифровка подписи дата

________________ ________________________ ___________
________________ ________________________ ___________
________________ ________________________ ___________
________________ ________________________ ___________
________________ ________________________ ___________
________________ ________________________ ___________
________________ ________________________ ___________

2

ПРИЛОЖЕНИЕ№1
к приказу от 31.08.2023 № 01.33.73

УТВЕРЖДЕН:
Заведующий МБДОУ ДС КВ №3

____________________ И.Г. Чиркова

СПИСОК
аттестационной комиссии МБДОУ ДС КВ№3

на 2023 - 2024 учебный год

№
п/п

Состав комиссии Ф.И.О Должность

1 Председатель аттестационной
комиссии:

Картушина Елена
Петровна

старший воспитатель

2 Заместитель председателя Кадечкина Оксана
Викторвна

педагог-психолог,
председатель ПК

3 Секретарь аттестационной
комиссии:

Мышонкова Ирина
Викторовна

воспитатель

4 Члены аттестационной
комиссии:

Дудникова Лидия
Георгиевна

воспитатель

5 Давидко Елена Олеговна учитель-логопед

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу МБДОУ ДС КВ № 3

от 31.08.2023 № 01.33.73

СПИСОК
педагогических работников МБДОУ ДС КВ№ 3, аттестуемых в 2023 – 2024 учебном году

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности

№
п/п

Ф. И. О. Должность Предмет,
направленность

Предыдущая аттестация Примечание
Квалификационная

категория,
соответствие
занимаемой
должности

Реквизиты приказа или
протокола

№ дата

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Илюхина Анастасия

Сергеевна
воспитатель

2. Бакан
Ольга Викторовна

воспитатель -

Заведующий МБДОУ ДС КВ №3 И.Г. Чиркова

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу МБДОУ ДС КВ № 3

от 31.08.2023 № 01.33.73

УТВЕРЖДЕН:
Заведующий МБДОУ ДС КВ №3
________________ И.Г. Чиркова

ГРАФИК
аттестации педагогических работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детский сад комбинированного вида № 3 муниципального образования Темрюкский район
в 2023-2024 учебном году с целью подтверждения соответствия занимаемой должности

№
п/п

ФИО Должность Преподаваемый
предмет,

(для педагогов
дополнительного
образования

направленность учебной
программы)

Дата ознакомления с
представлением

Дата проведения
аттестации

1 Илюхина Анастасия
Сергеевна

воспитатель 31.05.2024 01.07.2024

2 Бакан
Ольга Викторовна

воспитатель 18.06.2024 18.07.2024

5

ПРИЛОЖЕНИЕ№4
к приказу от 31.08. 2023

№ 01.33.73

УТВЕРЖДЕН:
Заведующий МБДОУ ДС КВ №3
_______________ И.Г. Чиркова

План работы
по аттестации педагогических работников муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада
комбинированного вида № 3 муниципального образования Темрюкский

район на 2023-2024 учебный год

№
п/п Вид деятельности Сроки

исполнения Ответственные

1. Составление и утверждение плана работы по
подготовке и проведению аттестации
педагогических работников на
подтверждение соответствия занимаемой
должности

сентябрь
2023г

Старший
воспитатель
Картушина Е.П.

2. Составление списка педагогических
работников, подлежащих аттестации,
ознакомление педагогических работников с
этим списком под роспись.

сентябрь
2023г

Старший
воспитатель
Картушина Е.П.

3. Обновление базы данных педагогических
работников ДОУ по наличию
квалификационной категории.

январь
май

Старший
воспитатель
Картушина Е.П.

4. Подготовка приказов об организации
аттестации:
Приказ об организации аттестации с целью
подтверждения соответствия занимаемой
должности ;
Приказ о назначении ответственного за
аттестацию педагогических работников ДОУ.

сентябрь
2023г

Старший
воспитатель
Картушина Е.П.

5. Формирование аттестационных дел
педагогических работников, проходящих
аттестацию на подтверждение соответствия
занимаемой должности в 2023-2024 учебном
году

в
соответствии
с графиком

Старший
воспитатель
Картушина Е.П.

6. Организация изучения новых нормативных
документов по аттестации с педагогическими
работниками

сентябрь
2023г

Старший
воспитатель
Картушина Е.П.

7. Обновление информации на стенде по
аттестации педагогических работников
Подготовка методических рекомендаций «В
помощь аттестующимся»

сентябрь
2023г

Старший
воспитатель
Картушина Е.П.

8. Обновление на сайте ДОУ страницы
«Аттестация педагогических работников» .

сентябрь-
октябрь
2023г

Старший
воспитатель
Картушина Е.П.

6

9. Консультация «Порядок аттестации
педагогических работников образовательных
учреждений » ( Приказ Минпросвещения
россии от 23.03.2023 № 196)

сентябрь
2023г

Старший
воспитатель
Картушина Е.П.

10. Групповая консультация «Условия успешной
аттестации педагогов»

октябрь
2023г

Старший
воспитатель
Картушина Е.П.

11. Индивидуальные консультации с
аттестуемыми педагогами на соответствие
занимаемой должности и на категорию

в течение года Старший
воспитатель
Картушина Е.П.

12. Подготовка документации педагогов для
аттестации: (первая и высшая категория)
Работа с портфолио

в течение года
согласно
графика

Старший
воспитатель
Картушина Е.П.

13 Организация работы по аттестации педагогов
на соответствие занимаемой должности

в течение года
согласно
графика

Старший
воспитатель
Картушина Е.П.

14 Проведение внутреннего аудита
аттестационных портфолио педагогических
работников.

май
2024

Члены
аттестационной
комиссии

15 В соответствии с планом курсовой
переподготовки направление на курсы
повышения квалификации
педагогических работников

в течение года
по графику

Старший
воспитатель
Картушина Е.П.

16
Оформление протоколов заседаний
аттестационной комиссии ДОУ, выписки из
протокола по аттестуемым на подтверждение
соответствия занимаемой должности

в течение
трех дней
после

заседания
аттестационн
ой комиссии

Секретарь
аттестационной
комиссии

		2023-10-31T11:24:29+0300
	Чиркова Ирина Григорьевна
	Я являюсь автором этого документа